



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO - MA vem divulgar sua intenção de aderir, como CARONA, ao Registro de Preços, nos termos da Lei Federal 8.666/193, Lei Federal n.10520/2002, c/c o Decreto Federal n. 7.892/2013, conforme especificações abaixo:

- Concorrência Pública nº. 001/2021-SRP, processo nº. 015/2021
- Ata de Registro de Preços nº. 008/2021
- Vigência da Ata: 12/03/2021 a 12/03/2022.
- Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Alto Alegre do Maranhão - MA.
- Empresa Beneficiária: A. B. DE SOUSA NETO-ME (35.651.180/0001-56).
- Especificação do Objeto Registrado: "Eventual aquisição pela Prefeitura Municipal de Alto Alegre do Maranhão-MA dos Serviços junto ao fornecedor, de acordo com as condições constantes no Edital e seus Anexos."
- Quantidade da Adesão:

Item	Descrição	Und	Quant.	V. Unit S/BDI	V. Unit C/BDI	Total (R\$)
1	Coleta Regular De Lixo					R\$ 332.316,00
1.1	Encarregado de Frente	H	3600	R\$ 21,37	R\$ 26,71	R\$ 96.156,00
1.2	Ajudante / coleta domiciliar	H	10800	R\$ 13,12	R\$ 16,40	R\$ 177.120,00
1.3	Ajudante / poda de árvore	H	3600	R\$ 13,12	R\$ 16,40	R\$ 59.040,00
2	Varrição E Capina Manual De Vias E Logradouros Públicos					R\$ 1.195.756,80
2.1	Ajudante / capina	H	18.000	R\$ 13,12	R\$ 16,40	R\$ 295.200,00
2.2	Ajudante / Varrição de rua	H	54.912	R\$ 13,12	R\$ 16,40	R\$ 900.556,80
3	Serviço De Transporte Para Coleta E Aterro Sanitário (Lixao)					R\$ 669.795,60
3.1	Motorista cat. C/D / Operador	H	4.608,00	R\$ 12,97	R\$ 16,21	R\$ 74.695,68
3.2	Caminhão basculante	H	4.608,00	R\$ 38,59	R\$ 48,24	R\$ 222.289,92
3.4	Caminhão trucado compactador de lixo 10m³	H	1.800,00	R\$ 52,36	R\$ 65,45	R\$ 117.810,00
3.5	Combustível	L	60.000,00	R\$ 3,40	R\$ 4,25	R\$ 255.000,00
4	Ferramentas, E.P.I. E Material					R\$ 62.486,76
4.1	Ferramentas					R\$ 30.120,48
4.1.1	Carro de mão, caçamba metálica e pneu macio	Un	156,00	R\$ 80,00	R\$ 100,00	R\$ 15.600,00
4.1.2	Pá	Un	156,00	R\$ 37,23	R\$ 46,54	R\$ 7.260,24
4.1.3	Enxada	Un	156,00	R\$ 37,23	R\$ 46,54	R\$ 7.260,24
4.2	E. P. I.					R\$ 20.294,28
4.2.1	Luva de proteção	Par	228,00	R\$ 10,43	R\$ 13,04	R\$ 2.973,12
4.2.2	Bota de proteção	Par	228,00	R\$ 55,63	R\$ 69,54	R\$ 15.855,12
4.2.3	Máscara de proteção	Un	228,00	R\$ 0,62	R\$ 0,78	R\$ 177,84
4.2.4	Óculos de proteção	Un	228,00	R\$ 4,52	R\$ 5,65	R\$ 1.288,20
4.3	Material					R\$ 12.072,00
4.3.1	Saco de lixo plástico 50kg	Un	6.000,00	R\$ 1,39	R\$ 1,74	R\$ 10.440,00
4.3.2	Vassoura	Un	120,00	R\$ 10,88	R\$ 13,60	R\$ 1.632,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO



	Total Geral 4 Meses	RS 2.260.355,16
--	---------------------	-----------------

Destarte, HOMOLOGA o procedimento de "Carona" neste ato registrado conforme justificativas demonstradas em processo administrativo n. 975/2022-PMP.

Pinheiro - MA, 24 de fevereiro de 2022.

Milton Anselmo Cruz Sá
Ordenador de Despesa por Ato de Delegação do Decreto Municipal 002/2021
De 04.01.2021 publicado no átrio da Prefeitura Municipal
De Pinheiro/MA

